PREGÃO PRESENCIAL NO OO5/2022

pRocEsso ADMtNtsrRATlvo No 04012022
ATA DE JULGAMENTO DA SESSÃO

Pregáo Presencial No 005/2022

Objeto:

Data AbeÉura:

Ho.ário abertura:

10t't0t2022

09:30hs

Constitui objeto desta LicitaÉo Seleção da proposta mais vantajos-a, pará AQUISIÇÃO DE
MATERIAL

'ELÉTRICO
DESTINADO AO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONfOTME

condições, quanlidades e exigências estebelecidas no Termo de Referência anexo Ido
Edital.

Aos dez dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois (10/10i2022), às 09:30 horas, reuniu-se no
auditório da Prefeitura Municipal de Souto Soares, o Pregoeiro Sr. AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR e equipê
composta pelos Srs. MARIA DE FATIMA TEIXIERA DE SOUZA e ANIARA RODRIGUES DE JESUS, designados
pelo Decreto no 2222022, de 1010112022, e demais presentes, para receber e julgar as documenteçÕes e proposta
para ticitaçáo na modelidade PREGÃo PRESENCIAL No 005/2022 do tipo "tÚenor Preço Por Lotê", o qual será
processado e julgado de conformidade com os preceitos da Lei Fedêral no 10.52012002, de 17.07.2002
subsidiariamente à Lei no- 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações, e a Lei 123/2006 o qual
publicado na lmprensa Oficial do MunicÍpio (www.ipmbrasil.oro.br /diariooÍicial/ba/pmsoutosoares/home), no dia
28l\gl2122 com realizaçá-o prevista para o die.1Ül1ol2122, que tem por objeto a SeleÉo 99^qr9p9:!1. Tgls
vantajosa, para AQU|S|çÂO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO AO SETOR DE ILUMINAÇAO PUBLICA.
lniciou-se a abertura da sessáo, apresentando com o credenciamento dos representantes das empÍesas, nos
termos do Edital.

Emprêsa Licitante Representante Credenciamênto Obs.
BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL
PARA CONSTRUÇAO EIRELI,
CNPJ;39.983.511/0001-06, situada na rua
gana, no 332, Dinah Borges, Eunapolis Cep:
45830016.

Kaio Laytynher Rehem; inscrito no
CPF sob o no 054.327.89566 e RG:
1597581577.

Credenciado

COPAVET COMERCIO DE PRODUTOS
AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA,
CNPJ; 1 5.207.343/0001-07, situada na Rua
Joaquim Augusto Dourado no 71, Centro,
Joáo Dourado Bahia 44 520-000

Henniel Cesar StÍaci Noronha inscrito
no CPF sob o no 023.456.665-52 e
RG: í392028035

Credênciado

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E
CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ;
27.927.65310001-77, situada na Rua R-5, no

105, QD. R-7.1T 9-4, Setor Oeste,
Goiânia/GO Ce 74125070

Credenciado

COMARFE E COMERCIO E
REPERESENTAÇÓES LTDA, CNPJ;
04.028.051/0001-82. situada na estrada das
barreiras, n" 1058 Ed. Centro comercial das
barreiras, sala 1 15, Cabula, Salvador/BA
Cep: 41 .195.000.

Marcelo Ramos de Almeida Paraiso;
lnscrito no CPF sob o n' 024.268.415-
75

CÍedenciado

J Kty 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-0ü)
cN PJ 13.922.554/0001-98 - Tel efax: (o7 51 3339-2t5o I 2L28

Adriana Oliveira Santos de Jesus
inscrito no CPF Sob o no 93'1.229.345-
15 e RG: 05.044.698-35

Jo.-

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CN PJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: lO7 51 3339-2lSO I 2t28

ELETRICA E CONSTRUÇÃO SANTALUZ
LTDA. CNPJ: 43.920.682/000í 63, situada
na Av. Santa Luzia no 271, Centro,
Santaluz/BA, Cep: 48.880-000.

Josuel Araujo Oliveira; inscrito no CPF
sob o no 181.078.425-53 e RG:
01 .280.515-74.

Credenciado

FACILITA COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÁO E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ: 41.'161.41210001-90, situada na Rua
São Luiz no 83, Centro, Joáo Dourado/BA
Cep: 44.920-000

Naiara Alves de Almeida Dourado;
inscrito no CPF sob o n" 026.378.645-
59 e RG: 07 .250.052-20.

Credenciado

LEDSOLLAR COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA. Situada na Rua
São Joáo no 28", Box 9E10, São CristÓvâo,
Salvador/BA, Cep 41500290.

Nélio Soares Vieira, inscrito no CPF
sob o no 0'18.373.055-01 e RG:
387883642.

Credenciado

Náo houve nenhuma ocorrência que meÍeçâ ser apontada nesta etapa'

Foram apresêntadas as seguintes propostas

EMPRESAS LOTE í LOTE 2

BAHIA LUMI ILUMI E MATERIAL PARA
EIRELICONSTRU

RS 147.238,00 RS 91.899,10

COPAVET COMERCIO OE PRODUTOS AGRICOLAS E

VEÍERINARIOS LTDA
R$ 188.840,00 R$ 145.716,80

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRU
EIRELI

R$ 86.505,45

COMARFE COMERCIO E REPERESENTAÇ ôES LToA R$ 143.400,00
R$ 149.000 R$ 104.880,00ELETRICA E CONSTR SANTALUZ LTDA

FACILITA COMERCIO DE MATER IAIS DE

CONSTRU ESE LTDA
R$ 236.050,00 R$ 143.573,50

LEDSOLLAR COMERCIO DE MATERIAIS OE

CONSTRUÇÂO LTDA

R$ 145.000,00 R$ 90.345,00

Não houve nenhuma ocorrência que mereça ser apontada nesta etapa

Àberta a etapa de lances, o pregoeiro instigou os represen

lances, ficando da seguinte forma
LOTE í

tantes das empresas classificadas para ofertarem seus

2

LEDSOLLAR COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA

CÔMARFE COMERCIO E
REPERESENTAÇÔES LTDA

GOIAS LED MATERIAIS
ELETRICOS E CONSTRUÇÃO

EIRELI

Sem Lancê

Sem Lance
Sem Lance 102.000 00 l0l .000

Sem Lance 9E.000 00

Sem Lance 95.000 00
109.000,00

R$ í í 1.418,00

I R$ 75.t40.m

109.000,00110.000,00
104.000,00105.000,00

99.000,00
94.584,00

Sem Lance

M

Lote 2
LEDSOLLAR COMERCIO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
COMARFE E COMERCIO E
REPERESENTAÇÔES LTOA

GOIAS LED MATERIAIS
ELETRICOS E CONSTRUÇÃO

EIRELI

Sem Lance Rs 74.36s,0O

Sem Lance
Sem Lance
Sem Lance

Aberto o 20 Envelope (Documentos de Habilitação) da empresâ licitante: . CoMARFE COMERCIO E

CÉÊehsseNreçôes uràn, CNeJ; 04.028.05110004-82, situada na estrada das baneiras, no '1058 Ed centro

comercial das baireiras, sala 115, Cabula, Salvador/BA Cep: 41.195.000, constatou que toda a documentaÉo

àitava de acordo com o exigido no eOit"t, sendo considerada habilitada e vencedora, do Lote 1 côm o valor de R$

óa.óoó,oolnorenta e quatro-mil reais) e Lote 2 com o valor de 74.000,00 (setenta e quatro mil reais)

Nada a constar nesta etapa

Não houve ocorrência nesta etaPa

Souto Soares - Ba. 10 de Outubro de 2022.

AMAURY AL
Pregoeiro

TISTA JUNIOR

Equipe Apoio

Nesta fase, foi aberta para acolhimento das inteÍposiçóes de recursos e questionamento dos licitantes, náo

tra-vúaó mànitestaçáo. Éoi esclarecido pelo Pregoeiio qúe independente de transcriÉo' fazem parte integrante da

fiésente Ata o Edital e seus anexos e todas
-normas e exigências contida no Termo de Referência e que o

oÍocesso será encaminhado para ànálise do Gestor, para postérioÍ pareceres, homologação e o que oconer. Deu-

!" õàiã."-""ãaã ásessao aé 1í:20h, tavrando-se a presente ata, depois de lida e aceita pelos paÍticipantes.

MARI
Equipe de Apoio

IMA TEIXEIRA DE SOUZA

Licitantes:

Empresa Licitante Reprêsentante Assinatura

3

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNIClPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
cN PJ 13.922.554/0001-98 - Telef ax: lO7 51 3339-2150 I 2128

Rs 74.000,00

Sem Lance

Sem Lanse

.l

,, )

AMARA RODRIGUES DE JESUS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-0fi)
CN PJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: lO7 51 3t39-215O I 2L28

BAHIA LUMI ILUMINAÇAO E
MATERIAL PARA CONSTRUÇÂO
EIRELI, CNPJ;39.983.5 1 l/000 1 -06, situada
na rua gan4 no 332, Dinah Borges, Eunapolis
Cep: 4583001ó.

Kaio Laltynher Rehem;
inscrito no CPF sob o n"
054j27 .895-66 e RG:
1597581577.

fo^a ,&ÊdJ'.

COPAVET COMERCIO DE PRODUTOS
AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA,
CNPJ; 15.207.34310001-07, situada na Rua

Joaquim Augusto Dourado no 7l , Centro,

João Dourado Bahi4 Cep :44.920-000

Henniel Cesar Straci
Noroúa inscrito no CPF
sob o t' 023.456.665-52 e

RG: 139202E035

GOIAS LED MÁTERIAIS ELETRICOS E
CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ;
27.927.65310001-7 7, situada na Rua R-5, no

105, QD. R-7.LT 9-4, Setor Oesle,

Goiânia/GO, Cep: 7 412507 0.

Aüiana Oliveira Santos de

Jesus inscrito no CPF Sob o
n" 931.229.345-15 e RG:
05.0,14.698-35

-JW,,
COMARFE E COMERCIO E
REPERESENTAÇÔES LTDA, C}.IPJ;

04.028.051/0001-82, situada na estrada das

barreiras, no 1058 Ed. Centro comercial das

barreiras, sala I 15, Cabul4 Salvador/BA Cep

4r.195.000

Marcelo Râmos de

AlÍneida Paraiso; Insoito
no CPF sob o no

024.268.41s-7 5 I'rú {* cil t,

ELETRICA E CONSTRU O SANTALUZ
LTDA. CNPJ: 43.920.682/0001-63, situada

na Av. Santa Luzia n'271, Centro,

Santaluz/BA 48.880-000

Josuel Araujo Oliveira;
inscrito no CPF sob o no

181.078.425-53 e RG:

01.280.515-74.

FACILITA COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ: 41.161.41210001-90, situada na Rua

Sâo Luiz n" 83, Centro, João Dourado/BA
44.920-000

Naiara Alves de Almeida r

Dourado; inscrito n" CPF/,
sob o n" 026.378.645-59 ev

RG: 07.250.052-20.

LEDSOLLAR COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Situada na Rua São João n'28", Box 9E10,

São Sal : 41500290.

Nélio Soares Vieira,.
inscrito no CPF sob o n'
018.373.055-01 e RC:
38',1883642.

!

.W-{

4

ffi,w

C*,/ a^u